
1. Krasnystaw, dnia 1. marca 1918. Rok IV.

TREŚĆ: 1. Podwyższenie taksy leczenia w szpitalu św. Franciszka w Krasnym- 
stawie. 2. Złośliwe uszkadzanie izolatorów. 3. Rozporządzenie wojsk- 
Jen Gub dotyczące zakazu farbowania jaj kurzych i wprowadzenia ich w obrót.
4. Wygrzebywania kości z grzebowisk zwierzęcych. 5. Ułatwienie podróżowania 
między Jenerał-Gubernatorstwem Lubelskiem a Warszawskiem. 6. Reorganizacja 
zarządu obrotu towarowego 7 Zmiana norm przemiału. 8 Przyjmowania osób 
cywilnych do rezerwowego szpitala w Lublinie 9 Koncesya na sprzedaż wyro
bów wódczanych. W. Podwyższenie należytości wekslowej. 11. Kary za prze
kroczenie przepisów o surowcach.

1.

Podwyższenie taksy leczenia w szpitalu św. Franciszka w Krasnymstawie.

O. i k. wojsk Jen.-Gub. lubelskie rozporządzeniem z dnia 4 Sutego b.r. 1). Ns 10G048 
podwyższyło opłatę na koszta utrzymania dla chorych na oddzielę chirurgicznym na siedrn 
koron, a dla wszystkich innych na pięć koron, a to począwszy od 1. lutego 1918.

2

Złośliwe uszkadzanie izolatorów.

W ostatnich czasach wiejskie wyrostki znów uszkadzały izolatory i przewody telegra
ficzne, obrzucając je wśród zabawy kamieniami. Ponieważ funkcyonowanie linii telegraficznych 
jest, ze względu na zamknięcie dowozu z monarchii narażone na poważne niebiezpieczeństwo 
przypomina się raz jeszcze, że w razie takich uszkodzeń niezależnie od jaknajsurowszego 
ukarania sprawców, odnośna gmina zostanie pociągnęta do odpowiedzialności.—

Dziennik Urzędowy
c. i k. Komendy powiatowej w Krasnymstawie.



2.
3

ROZPORZĄDZENIE

c. i k. wojsk. Jen.-Gub. z dnia 2. marca 1918 Ap Nr. 203.211 | Ex. 18. dotyczące 
zakazu farbowania jaj kurzych i wprowadzania ich w obrót.

Na podstawie § 7. pkt 1. rozp. 6!. z 4/7—1917 zarządzam co następuje:
§ 1) Farbowanie kurzych jaj i wprowadzenie ich w obrót handlowy jest i nadal 

wzbronione.
§ 2) Przekraczający to rozporządzenie zostaną ukarani po myśli § 9. pkt. 3. wyż. 

wspomnianego rozporządzenia.
§ 3} Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

4.

Wygrzebywanie kości z grzebowisk zwierzęcych.

Zdarzył się wypadek, że handlarz kości wygrzebywał, zdaje się za pozwoleniem 
centrali surowców, na miejskiera grzebowisku, kości zwierząt padłych nawet w ostatnich latach 
bądź to z powodu karbunkulu (węglika) lub zabitych z powodu nosacizny i wysyłał je w 
celu przeróbki.

Ze względu na wielkie,- niebiezpieczeństwo zarażenia, rjetylko zwierząt, ale i ludzi 
(nosacizna, karbunkul), ze względu na rozszerzanie tym sposobem zarazy i w myśl istnie
jących przepisów, które pozwalają wygrzebywać kości z grzebowisk dopiero po upływie 
25 lat, zabrania się aż do odwołania nadal wszelkiego wydobywania kości zwierzęcych po 
grzebowiskach.

Niezastosowywanie się do tych przepisów będzie surowo karane.—

5.

Ułatwienia w podróżowaniu między Jeneralnem Gubernatorstwem lubelskiem  
a Jeneralnem Gubernatorstwem warszawskiem.

Utrzymując w mocy uprawnienia udzielone układem z dnia 4 go lutego 1917 r. 
II d. V. Nr. 6017 niemieckiemu zastępcy przy Jen. Gub. lubelskiem zarządzono celem dal
szego ułatwienia w podróżowania z Jenerainego Gubernatorstwa wojskowego lubelskiego do 
Jeneralnego Gubernatorstwa warszawskiego, Co następuje:

„Niemiecki zastępca przy Jeneralnem Gubernatorstwie wojskowem lubelskiem otrzy
muje aż do odwołania upoważnienie do wydawania osobom mieszkającym stale w Jeneral- 
nem Gubernatorstwie wojskowem i posiadającym paszport, wystawiony przez właściwą c. i k. 
władzę pozwoleń na podróż tam i z powrotem do poszczególnych miejscowości .Jenerał. Gub. 
warszawskiego, tak z jednorazową jak i kilkakrotną ważnością aż do 3 miesię-.y. Osoby do 
lat 15. w towarzystwie członków rodziny, obowiązanych do zaopatrzenia się w pozwolenia 
do podróży, nie potrzebują żadnych pozwoleń; ich podróże należy jednak ograniczać do 
najpotrzebniejszych wypadków.

Obniżając opłaty za dotychczasowe przepustki, pobierać się będzie obecnie za pozwo
lenia do podróży ważne na podany wyżej przeciąg czasu:

a) za jednorazową podróż tam i z powrotem . . . 2 M.
b) za kilkakrotne podróże tam i z powrotem . , . 5 M.
W wypadkach zasługujących na szczególniejsze uwzględnienie opłaty mogą być 



3
całkowicie lub częściowo opuszczone.

W ruchu granicznym między Jen. Gub. wojskowem lubelskiem a Jen. Gub. war- 
szawskiem pozostają w mocy dotychczasowe rozporządzenia“.

6.

Keorganizacya zarządu obrotu towarowego.
Rozporządzeniem Jen.-Gubernatorstwa wojskowego w Lublinie z dnia 7. stycznia

1918 Praes. Nr. 104/18. ogłoszono następujące zarządzenie:

Ze względu na rozwoj gospodarczej organizacyi Królestwa Polskiego, oraz wpływ 
wojny na obrót towarów potrzebnych dla tegoż kraju, zostały na mocy rozkazu c. i k. Na
czelnej Komendy Armii z dnia 2/XII—1917. N? 182.127/S. Biura wywiadowcze (Auskunfts
stelle) z siedzibą w Krakowie, Lwowie, Radomiu i Lublinie z dniem 23. grudnia 1917. 
zniesione. Zakres działania tychże urzędów objął Zarząd obrotu towarowego (Warenverkehrs
zentrale/ Dotychczasowa siedziba tegoż zarządu przeniesiona została z końcem roku 1917 
do Lublina. Z dniem więc 1. stycznia 1918 należy wnosić wszelkie podania o przywóz 
towarów do okupacyi względnie o wywóz z okupacyi do Zarządu obrotu towarowego 
(Warenverkehrszentrale) c, i k. Jeneralnego Gubernatorstwa wojskowego w Lublinie ul- 
Niecała A» 8. Tenże Zarząd załatwia również wszelkie zapytania, dotyczące wywozu lub 
przewozu. W monarchii Austro-Węgierskiej udzielają wszelkich informacyi w sprawach 
wvwozu i przywozu Ekspozytury Zarządu obrotu towarowego (Exposituren der Waren
verkehrszentrale) we Wiedniu Stubenring Nr. 8, w Budapeszcie V Dorothya Nr. 9 w Kra
kowie ul. Długa Nr. 1.

ZMIANA NORM PRZEMIAŁU.

Paragraf II rozporządzenia wykonawczego z dnia 25. lutego 1917. 
o obrocie zbożem i przetworami młynarskimi zmienia się o tyle, że przy 
wszelkiego rodzaju może być liczone na rozkurz najwyżej 3« zboża.

W. S Ni 78(500 
przemiale zboża

8.

Przyjmowanie osób cywilnych do szpitala rezerwowego w Lublinie.

C. i k. Wojskowe Generał Gubernatorstwo w Polsce oznajmiło rozporządzeniem z 
dnra 19. listopada 7917. D. Nb 167756|17, że Komenda 4. armii oddala aż do odwołania 
Generał Gubernatorstwu do dyspozycyi 24 łóżek szpitala rezerwowego 7|4 w Lublinie 
oddziału chorób oczu i uszu dla osób cywilnych, zamieszkałych w okupacyi austryaekiej.

Prócz tego zarząd powyższego szpitala oświadczył gotowość wyjątkowego przyjmo
wania i innych osób możliwie mężczyzn, w celach operacyi jakoto: rany postrzałowe brzucha 
lub głowy, uwiężnięta przepuklina, nowotwory w jamie brzusznej i t. p.

Osoby, które chcą udać się w celach operacyi do powyższego szpitala mają się 
zaopatrzyć w. karty identyczności, wystawione przez Komendę powiatową, lub gminę przyna
leżną. a dla pokrycia kosztów leczenia i utrzymania (4 K. dziennie) mają co 10 dni z góry 
składać depozyt, który przy opuszczeniu szpitala lub przy dłużej trwającem leczeniu 
miesięcznie będzie obliezony.



4

9.

Koncesye na sprzedaż wyrobów wódczanych.

Wskutek rozporządzenia Jeneralnego Gubernatorstwa Wojskowego F. A. .V? 300729 
wstrzymuje się udzielanie koncesyi na sprzedaż wyrobów wódczanych.

10.

Podwyższenie naleźytości wekslowej.
Uchwalą rosyjskiej Rady Ministrów ogłoszoną w ¿rosyjskim dzienniku urzędowym 

A’r. 366 z 3t|12 1914 została podwyższoną ustanowiona w art. 47 rosyjskiej ustawy stemp 
lowej należytość wekslowa z 15 kop. na 20 kop. od każdych 100 Rubli. Ta podwyżka 
obowiązuje także obecnie na podstawie 48 art. hagskiej konwencyi wojennej. Sprzedażą 
blankietów wekslowych zajmuje się kasa powiatowa.

11.

Kary za przekroczenie przepisów dotyczących zajęcia, obowiązku zgłoszenia i t p.  
surowców orzeczone w grudniu 1917 i styczniu 1918.

A) Za niezglos zenie:
1) Jojna Silberberg z Izbicy: — — — konfiskata towaru.
2) Icek Grossman z Chełma: — — — , „
3) Samuel Redelmann z Plawc. — — — , „
4) Józef Dauer z J.aszczowa — — — , „
5) Chaim Majman z Turobina — — — , „
6) Ignacy Oszust z Zagrody — —, — , ,

B) Za przemytnictwo:
1) Jankiel Bergman z Izbicy — grzywna 200 K. i konfiskata towaru,
2) Dawid Silberman z Kras'niczyna W 30 K , W
3) Hersz Fuchs , 11 30 K ,
4) Mortko Izrael Goldcwak z Radomia • 100 K i konfiskata towaru.

G. i k. Komendant powiatu

Podpułkownik Henryk v. Mitter w. r.


